
 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

 

ZÁPIS 

 

Název akce PS pro financování MAP4 Podbořansko-Žatecko 

Datum a čas konání 3.2.2025 od 15:00 do 16:00 

Místo konání Galerie Sladovna Žatec 

 

Setkání se zúčastnili: viz prezenční listina, originál je archivován v kanceláři MAS Vladař 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení, úvodní slovo  

2. Kateřina Kendereš, koordinátor plánování - představení nové koordinátorky přípravy aktivit 

p. Evy Kenderešové (Wagnerové), aktuální informace z projektu MAP4  

3. David Šebesta – informace o dotačních možnostech 

4. Andrea Nipauerová – informace o projektu IROP na rok 2025 

5. Různé, diskuse 

 

  



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Průběh jednání pracovní skupiny: 

Ad. 1 Nová koordinátorka plánování zahájila jednání pracovní skupiny. Zároveň se představila 

a informovala členy o změnách v pracovních skupinách. Konstatováno, že aktuálně se připojila 

paní ředitelka Pašíkovská z MŠ Blatno.  

 

Ad. 2 Koordinátorka plánování informuje členy PS o změnách v projektu MAP4 Podbořansko 

– Žatecko. Informuje členy, že místo paní Meniecové, která měla na starost akce, pomůcky a 

exkurze nastoupila nová zaměstnankyně paní Eva Kenderešová / Wagnerová. 

Ad 3. Bc. David Šebesta předává členům pracovní skupiny informace o chystaných výzvách. 

Podklady k danému programu jednání je přílohou tohoto zápisu. 

Dotace: 

• ČEPS Dárcovský program – pomůcky pro žáky, badatelské a technické kluby, podpora 

sportu, podpora sociálně slabých a nadaných dětí. Částky kolem 50.000,- Kč. 

https://www.ceps.cz/cs/donation-program/vyhlasovane-vyzvy  

 

• ČEZ – Podpora regionu – účastníci sdělují, že z této dotace dostali již finanční 

prostředky např. pro zahradní altán pro vyučování dětí. Pan Šebesta sděluje, že se 

účastníci nemají bát žádat i opakovaně, stačí lehce upravit žádost a žádat znova.  

Výzva 58 OP Spravedlivá transformace – Mimoškolní pobyty žáků  

• https://www.ceps.cz/cs/donation-program/vyhlasovane-vyzvy  

• Pouze pro ZŠ 

• 100% dotace 

• Výše dotace 50.000,- Kč + počet žáků x 1.000,- Kč (max 650.000,- Kč) 

Výzva 77 – Spravedlivá transformace - Konektivita ZŠ 

• Vyhlášena v pátek 31.1.2025 

• Zpuštěna bude 1.4. 2025 od 12:00 hod.  

• Zkvalitnění, zrychlení konektivity, servery 

• Je dobré se spojit se společnostmi CETIN a domluvit si způsob, jakým by šlo 

vysokorychlostní internet do škol dostat. Je možné si domluvit vzdušným prostorem. 

Záleží na umístění školy, některé škole přivedli vysokorychlostní internet zdarma.  

• Upozorňuje na podmínku mít daný projekt v MAPu, další aktualizace investičních 

záměrů bude koncem dubna 2025 

• Je nutná projektová připravenost 

• Výše dotace 85% 

https://www.ceps.cz/cs/donation-program/vyhlasovane-vyzvy
https://www.ceps.cz/cs/donation-program/vyhlasovane-vyzvy


 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Výzva 85 – Spravedlivá transformace – Podpora regionálního školství 

• Vyhlášení v březnu 2025 

• Příjem žádostí od června 2025 

• Pro všechny ZŠ v Ústeckém kraji 

• Bude rozhodovat čas podání 

• Opět nutnost mít v MAPu s tím, že v tomto případě je možné tento záměr dát do 

aktualizace, která bude v dubnu 

Národní program ŽP – Výuka v přírodním prostředí – školní zahrady, venkovní učebny 

 

Národní program ŽP – Nucené větrání s rekuperací v budovách 

• Vyhlášené tyto výzvy zatím nejsou, ani není dáno avízo, lze očekávat, že to bude brzy 

vyhlášené 

Šablony OP JAK 2 

• Pan Šebesta opětovně zdůrazňuje, že je zbytečné si na tyto Šablony brát firmu - p. 

Šebesta je plně školám k dispozici 

• Pravděpodobně se jedná o poslední Šablony v OP JAK 

• MŠMT má předdefinované šablony – výstup, dokument  

• Standardizovaná částka – rozdíl mezi stanovenou částkou a reálnou částkou nikdo neřeší 

s tím si pak školy mohou dělat co chtějí 

• Podané do konce září 2025 (nejlépe do konce června 2025) 

• Ideální je podávat žádosti půl roku před skončením Šablon OP JAK 1 

• Monitorovací zprávy – 3, je možné ukončit projekt po 1. monitorovací zprávě 

• 250.000,- Kč na IZO / 2.000,- na žáka 

• Ve školní družině a školním klubu 1.000,- Kč/žáka 

• Spolufinancování 5% - celý projekt OP JAK má 5% spolufinancování možnosti řešení: 

o 5 % požádat od zřizovatele - doporučeno 

o Zřizovatel nic nedá – vypočítaná částka dotace např. 100.000,- Kč z toho 5.000,- 

Kč má dát zřizovatel – nikdo neřeší zda zřizovatel skutečně dal peníze 

• Doposud byli neinvestiční – bylo zapotřebí utratit za nějaké podmínky v době trvání 

projektu ( do doby vyúčtování se státním rozpočtem) muselo to být neinvestiční a mít 

vztah ke vzdělání. U těchto Šablon II tento „polštář“ si ředitel může říct do čeho ty 

peníze nalijí i včetně investičních záměrů.  

• Pokud to chtějí využít investičně, pak je zapotřebí projekt ukončit a ten zbytek se 

převedou do financí školy a lze jej využít i na investice 

• Využití šablon 

o Zaměstnanci – např. školní asistenti, speciální pedagog v MŠ u škol nad 75 dětí, 

kariérový poradce - vykazování kvalifikace a odpracované hodiny, 



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

o Vzdělávání pracovníků – problém motivovat lidi 

▪ Za 8 hodin 3.500,- Kč / člověka 

▪ Certifikát 

▪ Evidence poskytnutých podpor 

▪ Karta účastníka 

▪ A další  

▪ Nedoporučeno 

• Inovativní vzdělávání 

o 20.000,- Kč / žáka / 16 hodin inovativního vzdělávání / pololetí 

• Nově výpis z RT 

Bližší informace jsou přílohou tohoto zápisu. V případě potřeby kontaktujte pana Šebestu na 

tel. č. 731 232 229, david.sebesta@vladar.cz 

Ad. 4 Konstatována omluva paní Nipauerové, která se nemohla na jednání pracovní skupiny 

dostavit ze zdravotních důvodů.  

V rámci operačního programu byl úspěšně ukončen příjem projektových záměrů na MAS 

Vladař do 10. výzvy IROP 3 Vzdělávání – MŠ a dětské skupiny. Byly podány 2 projektové 

záměry, které jsou v současné době zařazeny do procesu hodnocení na MAS. Další výzvy jsou 

plánovány vyhlásit na podzim roku 2025 a to s vazbou na povinnost místních akčních skupin 

prokázat plnění čerpání dle stanoveného milníku IROP k 30. 6. 2025. Momentální čerpání 

alokace, která byla schválena do opatření IROP 3 je následující: 

100 % CZV alokace na PO 2021–2027 

OPATŘENÍ název OPATŘENÍ ALOKACE (CZV) - MRR ALOKACE (CZV) - PR 

IROP 1 Doprava 17 256 968,30 Kč 

3 644 982,00 Kč 

IROP 2 Veřejné prostranství 13 920 960,80 Kč 

IROP 3 Vzdělávání 61 273 013,20 Kč 

IROP 4 Hasiči 3 252 957,20 Kč 

IROP 5 Sociální služby 3 698 292,90 Kč 

IROP 6 Kultura 9 920 960,80 Kč 

IROP 7 Cestovní ruch 13 920 960,80 Kč 

      123 244 114,00 Kč 3 644 982,00 Kč 

  
  126 889 096,00 Kč 

mailto:david.sebesta@vladar.cz


 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

 

DATA jsou aktuální ke dni 13. 1. 2025 

   

ROK OPATŘENÍ 
číslo výzvy 

MAS Vladař 

ALOKACE 

vyhlášené výzvy 

(100%) 

ALOKACE 

(95%) 

podané "PZ" na 

MAS (95%) 

Vydaná 

souhlasná 

stanoviska MAS 

(95%) 

"PZ" = podaná 

žádost o podporu 

(95%) 

"PZ" = vydaný 

PA na ŘO IROP 

(95%) = 

schválená dotace 

2023 
IROP3 - 

Vzdělávání 1. výzva 

34 000 000,00 

Kč 

32 300 000,00 

Kč 

30 428 074,40 

Kč 

30 428 074,40 

Kč 

24 683 949,75 

Kč 

24 683 949,75 

Kč 

2024 
IROP3 - 

Vzdělávání 
5. výzva 7 259 509,05 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

2024 
IROP3 - 

Vzdělávání 10. výzva 
7 259 509,05 Kč 6 896 533,60 Kč 4 750 000,00 Kč   0,00 Kč 0,00 Kč 



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

DATA jsou aktuální ke dni 13. 1. 2025 

 Název projektu CZ Název stavu 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Příspěvek 

EU 

výzva MAS 

Vladař 

Modernizace odborné 

učebny ZŠ Lipenec 

Projekt se 

zaregistrovanou 

první žádostí o 

platbu 

2496221,74 2371410,65 1. výzva IROP 3 

Modernizace cvičné 

kuchyňky a robotické 

polytechnické dílny ZŠ 

Vroutek 

Projekt se 

zaregistrovanou 

první žádostí o 

platbu 

1500000 1425000 1. výzva IROP 3 

Modernizace školní 

družiny ZŠ Chbany 

Projekt 

s právním aktem 
2493121 2368464,95 1. výzva IROP 3 

Vybudování 

multimediální učebny ZŠ 

Lipenec 

Projekt se 

zaregistrovanou 

první žádostí o 

platbu 

2495742 2370954,9 1. výzva IROP 3 

Konektivita na ZŠ 

Lipenec 

Projekt 

s právním aktem 
2498019,86 2373118,87 1. výzva IROP 3 

Čtenářská dílna ZŠ Žatec, 

Komenského alej 749 

Projekt 

s právním aktem 
1000000 950000 1. výzva IROP 3 

Obnova IT techniky ZŠ 

Žatec, nám. 28. října 1019 

Projekt 

s právním aktem 
1500000 1425000 1. výzva IROP 3 

Modernizace 

polytechnické učebny ZŠ 

Žatec, Petra Bezruče 2000 

Projekt 

s právním aktem 
1500000 1425000 1. výzva IROP 3 

Ateliér a umělecká dílna 

ZŠ Jižní v Žatci 

Projekt se 

zaregistrovanou 

první žádostí o 

platbu 

2499999,99 2374999,99 1. výzva IROP 3 



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Školní cvičná kuchyňka 

ZŠ Měcholupy 

Projekt 

s právním aktem 
2500000 2375000 1. výzva IROP 3 

Modernizace školní 

družiny ZŠ Žatec, Petra 

Bezruče 2000 

Projekt 

s právním aktem 
1500000 1425000 1. výzva IROP 3 

Cvičná žákovská kuchyně 

ZŠ Jižní v Žatci 

Projekt se 

zaregistrovanou 

první žádostí o 

platbu 

2499999,99 2374999,99 1. výzva IROP 3 

Modernizace školní 

družiny ZŠ Vroutek 

Projekt se 

zaregistrovanou 

první žádostí o 

platbu 

1500000 1425000 1. výzva IROP 3 

Modernizace vybavení 

učeben ZŠ Žatec, nám. 

28. října 1019 

Žádost o podporu 

stažena 

žadatelem 

1500000 1425000 1. výzva IROP 3 

 

Ad. 5 V rámci části různé diskuse se účastníci dotazují, zda by bylo možné z projektu MAP4 

Podbořansko-Žatecko nakoupit čtečky edokladů. Sdělují, že při zápisu chodí rodiče s edoklady 

a pro ně je tím zápis komplikován. Pan ředitel Hnízdil sděluje, že je možné využít aplikaci 

v telefonu. Je však zapotřebí to propojit s datovou schránkou a s ověřením eobčana.  

 

Účastní se dále dotazují na bližší informace ohledně nabídky spolupráce s logopedkou, která 

by byla hrazena z projektu MAP4 Podbořansko-Žatecko. Sděleno, že na základě doporučení 

ředitelky ZŠ Lubenec Ing. Mgr. Klimentová, byla zahájena spolupráce s paní logopedkou 

Kovaříkovou. Bohužel bližší informace o kvalifikaci zatím nejsou známy, jelikož byla paní 

logopedka nemocná. V současné době pracovníci projektu mapují zájem škol, abychom věděli 

v jakém rozsahu bude spolupráce domlouvána. 

 

Dále byli účastnici dotázáni, zda by měli zájem o seminář týkající se Kyberbezpečnosti. Sdělují, 

že o toto téma zájem nemají. Zájem o seminář Formativní hodnocení od paní Lucie Darsy. Zde 

sdělují, že zájem mají.  

 

Mgr. Hassmanová informuje přítomné o využívání Sciobot – AI – pokud se zaregistruje ředitel 

za celou školu, pak učitelé se připojují k dané škole a mohou si nechat udělat přípravu na výuku. 

Mohou pozměnit nějaké věci, vytvoří to i pracovní listy, obrázky. Dá se i vybrat, zda to bude 

suplovaná hodina, moje hodina, hodina pro znevýhodněné děti apod.  



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

 

Účastníci informováni, že na základě ochutnávky od organizace SO-FA byl na základě 

dotazníkového šetření vybrán seminář RRRR – Socio emoční učení. Pozvánky budou do území 

rozesílány nicméně termín bude 21.3.2025 od 9 do 13 hodin. Místo bude ještě upřesněno, ale 

nejspíš to bude také v Galerii Sladovna v Žatci. 

 

V závěru byly členové seznámeni s informací o nákupu nových pomůcek (Klokanův kufr, 

dvojjazyčná literatura), které byly pořízeny v rámci projektu MAP4. Dále připomenuta 

možnost jejich zapůjčování včetně pomůcek pořízených z dřívějších projektů. Zapůjčování 

pomůcek lze dohodnout s paní Kenderešovou/Wagnerovou – tel. 737 770 112, 

eva.wagnerova@vladar.cz.  https://www.vzdelavani-zatecko.cz/pomucky.php  

 

Členové dále informováni, že v tomto kalendářním roce proběhnou ještě 3 jednání pracovních 

skupin s tím, že poslední jednání bude opět společné jednání pracovních skupin. Dále 

informováni, že během nadcházejících setkání bude zapotřebí vytvořit návrh financování 

aktivit navržené ostatními PS.  

 

Termín další PS Financování domluven na 7.4.2025 od 14:00 hod. v Galerii Sladovna 

v Žatci.  

 

 

       Zapsala: Mgr. Kateřina Kendereš 

mailto:eva.wagnerova@vladar.cz
https://www.vzdelavani-zatecko.cz/pomucky.php

